岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

～「清流の国ぎふ」文化祭２０２４～

「清流の国ぎふ 地芝居・伝統芸能フェスティバル」地歌舞伎公演の開催について

県と(公財)岐阜県教育文化財団が主催する標記公演について、下記のとおり開催しますのでお知らせしま

す。今回は、本年９月に地芝居大国ぎふ応援大使に就任する市川笑三郎
いちかわえみさぶろう

さんのトークショーも開催し、坂下

歌舞伎で活躍した頃のエピソードなどをご披露いただきます。岐阜の地芝居の魅力を体感できる本公演をぜ

ひご鑑賞ください。

記

１ 日  時  令和６年９月２３日（月・休） １３：３０開演（１２：３０開場）

２ 会  場  ぎふ清流座（ぎふ清流文化プラザ２階 長良川ホール）（岐阜市学園町３－４２）

３ プログラム・出演 （詳細については別添チラシをご覧ください）

・地芝居公演「恋
こい

飛脚
びきゃく

大和
やまと

往来
おうらい

 新口村
にのくちむら

」 坂下
さかした

歌舞伎保存会（中津川市）

「良辨
りょうべん

杉
すぎ

の由来
ゆらい

 二月堂
にがつどう

の場
ば

」 東座
あずまざ

歌舞伎保存会（白川町）

・特別プログラム「市川笑三郎トークショー」

地芝居大国ぎふ応援大使・岐阜県出身歌舞伎俳優 市川 笑三郎 氏

地芝居大国ぎふ応援大使・古典芸能解説者 葛西
かさい

 聖司
せいじ

 氏

※公演は葛西聖司氏による、イヤホン同時解説（生解説）を実施します。

４ 料 金 等  入場無料／全席自由（※要事前申込）

５ 定  員  ３９０名

令和６年８月２１日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課・団 体 担  当 担 当 者 電話番号

(公財)岐阜県教育文化財団 プラザ事業課 河合篤賢
直通  058-233-8164

ＦＡＸ 058-233-5811

文化創造課 文化振興係 後藤裕二

内線  3121

直通  058-272-8493

ＦＡＸ 058-278-3529

地芝居大国ぎふ

WEBミュージアム

６ 申込み方法（①、②いずれかの方法でお申込みください）

① ぎふ清流文化プラザで入場整理券を取得

  ・ぎふ清流文化プラザ １Ｆサービスカウンターで８月２３日（金）１０：００から配布開始します。

  （お一人様２枚まで配布可能です。予定枚数に達し次第終了します。）

② インターネット申込み

  ・以下の予約受付ホームページにて８月２３日（金）１０：００から受付開始します。

（お一人様２名まで申込み可能です。）

インターネット申込みはこちら

https://coubic.com/seiryu-plaza/2036093

・公演当日に予約完了メールを印刷したもの、またはスマートフォンなどの画面をお見せください。

  ・詳細は予約受付ホームページをご確認ください。

※お身体の不自由な方やインターネット環境がない方等については封書での申込みも受け付けています。

詳しくは下記問い合わせ先までご連絡ください。

７ その他

  ・公演の模様は「ぎふ清流文化プラザYouTubeチャンネル」においてライブ配信し、

無料でどなたでもご覧いただけます。

※ ぎふ清流文化プラザYouTubeチャンネルＵＲＬ

 https://www.youtube.com/channel/UCx_NJKW7JOicMjhzfqBC1hQ

・ホワイエでは出演団体ゆかりの自治体による観光・特産品ＰＲ等を実施します。

  ・地芝居スタンプラリーの対象公演です。奮ってご参加ください。

８ 問い合わせ先

(公財)岐阜県教育文化財団 プラザ事業課

  TEL:058-233-8164 FAX:058-233-5811 Mail:gecf@g-kyoubun.or.jp

URL:https://www.seiryu-plaza.jp

【清流の国ぎふ 地芝居・伝統芸能フェスティバル】とは

 〇期 間 令和６年９月１日（日）～１１月２４日（日）

〇会 場 ぎふ清流座（ぎふ清流文化プラザ）ほか県内各地の芝居小屋、舞台

〇内 容 ４０以上の地芝居公演

      ※県内各地の公演情報はこちらからご確認ください。

https://jishibai.pref.gifu.lg.jp

ぎふ清流文化プラザ

YouTubeチャンネル

予約受付ホームページ

https://coubic.com/seiryu-plaza/2036093
https://www.youtube.com/channel/UCx_NJKW7JOicMjhzfqBC1hQ
https://www.seiryu-plaza.jp/
https://jishibai.pref.gifu.lg.jp/